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Pegasus Voltige skyddar den marina miljön i Kävlinge 
– Städa Sverige i samarbete med Coca-Cola följer upp förra årets framgångar 
med att städa 300 stränder under 2011 

 

Förra året städade 82 idrottsföreningar 174 svenska stränder och lyckades samla in 41 621 kg 

skräp, vilket motsvarar 7 afrikanska elefanter. I år kommer Städa Sverige tillsammans med 

Coca-Cola att värna om havsmiljön genom att rensa 300 stränder från skräp samtidigt som de 

förbereder dem inför kommande badsäsong. 

 

Pegasus Voltige städar den 20 augusti Salviken och Vikhögs Byaväg, för exakt tid kontakta 

föreningens kontaktperson (se kontaktuppgifter nedan). Skräpet kommer att miljösorteras, 

dokumenteras och vägas. Städa Sverige administrerar städningen och Coca-Cola i Sverige är 

initiativtagare samt samarbetspartner. Louise Karlsson, f.d. elitsimmare, är ambassadör Städa 

Sveriges strandprojekt. 

 
- Jag är väldigt imponerad av förra årets städning och det resultat som det gav. I år kommer 

betydligt fler stränder att besökas och än mer göras för den marina miljön. Jag är väldigt stolt 
över hur den svenska idrottsrörelsen tillsammans med Städa Sverige och Coca-Cola bidragit 
till att förbättra våra stränder och havet som helhet, säger Louise Karlsson. 

 
300 stränder från Ystad till Haparanda kommer att städas från maj till augusti. Kuststädningen börjar 
tidigt på våren längs kusten för att hinna samla in de sopor som finns innan de driver ut till havs och 
skadar miljö och djur. Ett exempel är en studie som visar att 98 % av stormfågeln, som äter allt den 
ser på ytan, har ett genomsnitt av 23 olika plastbitar i magen. Projektet rör sig sedan som en våg 
längs norrlandskusten. Skräpet kommer att miljösorteras, dokumenteras och vägas. Målet för årets 
städning är att samla in 55 ton skräp.  
 

Per Nilsson, forskare och lektor på Göteborgs Universitet välkomnar det arbete som föreningarna gjort 

på stränderna.  

 

- Marint skräp är ett ökande problem globalt. Mängden skräp ökar både längs stränder och ute 

till havs. Att samla in skräp längs stränderna är inte bara en åtgärd för att förbättra 

strandmiljön. En stor del av det skräp som ligger på stränderna kommer att föras ut till havs 

igen, där det så småningom hamnar på havsbottnarna och påverkar den marina miljön. Skräp 

som bryts ner kan avge miljögifter till sediment och organismer. Skräp kan också leda till 

syrebrist i sediment.  
 



 

 
Förutom att skräp smutsar ner omgivningen utgör skräp en fara för både natur, djur och människor. 
Nedbrytningstiden för skräpet är lång. En cigarrettfimps nedbrytningstid är tre år. En aluminiumburk 
bryts ned under 300 år, plast under 400 år. Tuggummi finns kvar i upp till 25 år. Bara längs 
Bohuskusten samlas 5000 kubikmeter skräp varje år.  
 
Även i år är Coca-Cola samarbetspartner till Städa strand.  

 
- Förra året var en stor framgång och vi är glada över att kunna utöka arbetet i år. Internationellt 

har Coca-Cola sedan många år engagerat sig i så kallade coastal cleanup-projekt i en rad 
olika länder som en del av sitt långsiktiga vattenmiljöarbete. Städa strand är ett utmärkt 
exempel på hur vi kan göra en miljögärning och samtidigt stödja idrottens ungdomsföreningar 
vilket går hand i hand med vårt lokala hållbarhetsarbete och vår satsning på en aktiv livsstil, 
säger Göran Holm, vd på Coca-Cola i Sverige. 

 
- Vi har fått positiv respons bland föreningar och även bland miljöexperter. Vi hoppas att kunna 

utveckla projektet denna sommar med målet att samla in städarnas vikt i skräp, säger Mats 
Wesslén, vd för Städa Sverige. Coca-Cola i Sverige tar sitt miljöarbete på stort allvar och jag 
är glad över att samarbetet fortsätter även i år, säger Mats Wesslén, vd för Städa Sverige. 

 

 
Här kan du läsa mer om Coca-Cola i Sveriges hållbarhetsredovisning: www.coca-
cola.se/hallbarhet.pdf 

 

För ytterligare information, kontakta: 

Malin Fredin, Pegasus Voltige 

Tel: 070 966 16 92 

 

Anne Lindfeldt, PR manager, Coca-Cola i Sverige.  

Telefon: 070 648 71 24 

E-post: alindfeldt@cokecce.com 

 

Mats Wesslén, VD Städa Sverige 

Telefon: 0705 88 49 88 

E-post: mats.wesslen@stadasverige.se 

 
 
Kampanjen Städa Sverige är Sveriges största miljökampanj för svenska idrottsföreningar. Sedan 1988 ges tusentals 
idrottsungdomar möjlighet att hjälpa till att hålla Sverige skräpfritt. Ersättningen för dessa insatser går oavkortat till 
den egna föreningen för att användas för ungdomssatsningar eller annat som föreningen bedömer som viktigt. Varje 
år plockar föreningarna runt 65 000 säckar skräp motsvarande 1 300 ton. 
 
Om Coca-Cola  
Coca-Cola Enterprises Sverige AB producerar, distribuerar och säljer icke alkoholhaltiga drycker på den svenska 
marknaden. Några av varumärkena är Coca-Cola, Fanta, Sprite, MER, Bonaqua Silver, Powerade, Minute Maid, 
Innocent och Glacéau. Cirka 800 personer arbetar på Coca-Cola i Sverige, varav cirka 600 på huvudkontoret i 
Jordbro utanför Stockholm. Här produceras cirka en miljon liter dryck varje dag. I Sverige lanserades Coca-Cola 
1953. För ytterligare information besök gärna www.coca-cola.se eller www.facebook.com/cocacolasverige eller 
www.renastrander.se  

 
 

http://www.coca-cola.se/hallbarhet.pdf
http://www.coca-cola.se/hallbarhet.pdf
mailto:mats.wesslen@stadasverige.se
http://www.coca-cola.se/
http://www.facebook.com/cocacolasverige

